
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00322413- -UNC-ME#FP

 
VISTO:

Las Resoluciones Decanales dictadas Ad Referendum de este H. Consejo Directivo Nº RD-2023-1924-E-UNC-
DEC#FP, RD-2023-1926-E-UNC-DEC#FP, RD-2023-1933-E-UNC-DEC#FP, RD-2023-1969-E-UNC-DEC#FP, RD-
2023-2003-E-UNC-DEC#FP y RD-2023-2011-E-UNC-DEC#FP; y 

CONSIDERANDO:

Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan.

Por ello, en la sesión del día de la fecha y por unanimidad.

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas Ad Referendum de este H. Consejo Directivo, según
se detalla en cada caso y que se encuentran como archivos adjuntos en la presente Resolución:

RD-2023-1924-E-UNC-DEC#FP Acepta la renuncia condicionada a la obtención del beneficio jubilatorio
presentada por la Prof. Angélica Leonor Dávila a sus cargos de Profesora Titular DSE en la Cátedra Psicología
Sanitaria y de Profesora Ayudante A en el Departamento de Acompañamiento Terapéutico.

RD-2023-1926-E-UNC-DEC#FP Deja sin efecto la RHCD-2023-186-E-DEC#FP que autoriza a cursar
adscripciones ad honorem y la  RHCD-2023-187-E-DEC#FP que designa Ayudantes estudiantes ad honorem de la
Cátedra de Psicopatología.

RD-2023-1933-E-UNC-DEC#FP Prorroga la convocatoria para la presentación de propuestas de Talleres de
Problemáticas Actuales para el tramo electivo de la Licenciatura en Psicología (tanto para el ciclo Básico como
Superior de la carrera) a dictarse durante el 1º o 2º semestre del año 2024 realizada por la RD-2023-1846-E-UNC-
DEC#FP; y establece detalles de la presentación de las solicitudes hasta el jueves 23 de noviembre de 2023, en las
mismas condiciones establecidas en la resolución citada.

RD-2023-1969-E-UNC-DEC#FP Acepta las renuncias presentadas por las Profesoras Cecilia Bordón y María
Judith Biodo a sus cargos por concurso de Profesoras Asistentes DSE en la Cátedra Psicología Criminológica, a
partir del 01.12.23. Designa interinamente a las Profesoras Inés María Rebullida Carrique y Romina de Lourdes
Machado en los cargos de Profesoras Asistentes DSE en la Cátedra Psicología Criminológica, desde el 01.12.23 y
hasta el 31.03.25 o antes si fueran cubiertos por concurso. Otorga licencia sin goce de haberes y por cargo de



mayor jerarquía a las Profesoras Rebullida Carrique y Machado en sus cargos por concurso de Profesoras
Asistentes DS en la Cátedra Psicología Criminológica, mientras duren sus designaciones interinas como Profesoras
Asistentes DSE en la misma Cátedra.

RD-2023-2003-E-UNC-DEC#FP Asigna a la Prof. Carolina D´Ambrosio las funciones de Docente a cargo del
dictado de la asignatura Psicología Sanitaria en el CRES Deán Funes, retribuyéndola mediante el monto equivalente
al de un cargo de Profesor Titular DS, desde el 01.11.23 y hasta el 31.12.23. Dejar sin efecto la asignación de
funciones a la Prof. D´Ambrosio de colaborar con el dictado de la asignatura Psicología Sanitaria en el CRES Deán
Funes, retribuyéndola mediante el monto equivalente al de un cargo de Profesor Ayudante A dedicación simple, a
partir del 01.11.23.

RD-2023-2011-E-UNC-DEC#FP Adhiere a la 17° Marcha de la Gorra Córdoba: “Presentes, en las calles, ahora y
siempre”, a realizarse el día 07 de diciembre de 2023, en la ciudad de Córdoba.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A ONCE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTITRÉS.





Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-00920414- -UNC-ME#FP


 
VISTO


Las renuncias presentadas por las Profesoras Cecilia Bordón y María Judith Biodo a sus cargos por concurso de
Profesoras Asistentes semidedicación en la Cátedra Psicología Criminológica; y


CONSIDERANDO


Que dichas renuncias se deben a que las Profesoras Bordón y Biodo fueron designadas como Profesoras Adjuntas
semidedicación por concurso en la misma Cátedra (RHCD-2023-191-E-UNC-DEC#FP).


Que corresponde readecuar las designaciones de las Profesoras Asistentes de la mencionada Cátedra.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA 
Ad Referéndum del HCD


R E S U E L V E


Artículo 1º: Aceptar las renuncias presentadas por las Profesoras Cecilia Bordón (Legajo 46306) y María
Judith Biodo (Legajo 44975) a sus cargos por concurso de Profesoras Asistentes semidedicación en la Cátedra
Psicología Criminológica, a partir del 01.12.23.


Artículo 2°: Designar interinamente a las Profesoras Inés María Rebullida Carrique (Legajo 48724) y
Romina de Lourdes Machado (50443) en los cargos de Profesoras Asistentes semidedicación en la Cátedra
Psicología Criminológica, desde el 01.12.23 y hasta el 31.03.25 o antes si fueran cubiertos por concurso.


Artículo 3°: Otorgar licencia sin goce de haberes y por cargo de mayor jerarquía a las Profesoras Inés María
Rebullida Carrique (Legajo 48724) y Romina de Lourdes Machado (50443) en sus cargos por concurso de
Profesoras Asistentes dedicación simple en la Cátedra Psicología Criminológica, mientras duren sus designaciones
interinas como Profesoras Asistentes semidedicación en la misma Cátedra.


Artículo 4°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.









		fecha: Martes 28 de Noviembre de 2023

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RD-2023-1969-E-UNC-DEC#FP

				2023-11-27T11:38:49-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-11-28T09:04:08-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-11-28T09:04:14-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2023-01039204-UNC-ME#FP


 
VISTO:


La realización de la 17° Marcha de la Gorra Córdoba: “Presentes, en las calles, ahora y siempre”, el día 07 de
diciembre de 2023; y


CONSIDERANDO:


Que la marcha se realizará por decimoséptimo año consecutivo reuniendo a un conjunto de organizaciones sociales,
estudiantiles, políticas, ambientales y colectivos que defienden los Derechos Humanos.


Que La Marcha de la Gorra (MDLG) nació para denunciar una problemática cotidiana para jóvenes de los barrios de
Córdoba: la violencia estatal policial que persigue, detiene, golpea, tortura y mata. La llamada “portación de rostro”
se basa en presumir la culpabilidad de una persona por su apariencia y su lugar de origen, sosteniendo una lógica
de segregación y estigmatización.


Que este año, en particular, se hace patente una fuerte avanzada de los discursos negacionistas que atenta contra
la defensa de los derechos humanos en general y especialmente, los de las juventudes y los sectores más
postergados de nuestra sociedad. Defender y sostener estas acciones es una manera de ceremonia; por ello la
expresión de diferentes sectores de la sociedad que se repite y se reafirma hace 17 años, se extiende, se expande
como filamentos subterráneos, conformando una inmensa red de abrazos en medio de las ruinas.


Que, como unidad académica de una universidad pública, como profesionales y futuros profesionales de la salud
mental, es necesario comprometernos de manera activa con estas problemáticas. Desde el campo de la salud
mental de la comunidad toda y el respeto irrenunciable de los derechos humanos.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA


ad referéndum del H. Consejo Directivo


RESUELVE


ARTÍCULO 1°: Adherir a la 17° Marcha de la Gorra Córdoba: “Presentes, en las calles, ahora y siempre”, a
realizarse el día 07 de diciembre de 2023, en la ciudad de Córdoba.


ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.









		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Martes 5 de Diciembre de 2023

		numero_documento: RD-2023-2011-E-UNC-DEC#FP

				2023-12-05T11:06:40-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Pablo Antonio Murillo

		cargo_0: Secretario de Consejo

		reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-12-05T11:12:16-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-12-05T11:12:22-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2023-00904620- -UNC-ME#FP


 
VISTO


La RD-2023-1846-E-UNC-DEC#FP (ad referéndum del H. Consejo Directivo) que
autorizó la presentación de propuestas de Talleres de Problemáticas Actuales para el
tramo electivo de la Licenciatura en Psicología (tanto para el ciclo Básico como Superior
de la carrera) a dictarse durante el 1º o 2º semestre del año 2024;y


CONSIDERANDO:


Que en la mencionada resolución se dispone que la inscripción de propuestas se realice
del 1 al 17 de noviembre de 2023 inclusive.


Que Secretaría Académica propone prorrogar dicha convocatoria hasta el 23 de
noviembre 2023 en las mismas condiciones que las establecidas en la citada resolución,
a fin de poder contar con más propuestas.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA


(Ad-Referéndum del H. Consejo Directivo)


RESUELVE


ARTÍCULO 1º: Prorrogar la convocatoria para la presentación de propuestas de
Talleres de Problemáticas Actuales para el tramo electivo de la Licenciatura en
Psicología (tanto para el ciclo Básico como Superior de la carrera) a dictarse durante el
1º o 2º semestre del año 2024 realizada por RD-2023-1846-E-UNC-DEC#FP y
establecer que la presentación de solicitudes se realice presencialmente por Mesa de
Entradas de esta Facultad, de 9:00 a 12:00 o virtualmente a la dirección
mesaentradas@psicologia.unc.edu.ar (con usuario unc del docente a cargo) hasta el
jueves 23 de noviembre de 2023, en las mismas condiciones establecidas en la
resolución citada.







ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, dar la más amplia difusión y
archivar.





		numero_documento: RD-2023-1933-E-UNC-DEC#FP

		fecha: Miércoles 15 de Noviembre de 2023

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

				2023-11-15T10:35:45-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-11-15T14:00:21-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-11-15T14:00:23-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2023-00893699- -UNC-ME#FP


 
VISTO


La nota presentada por la Profesora Angélica Leonor Dávila en la cual formula su renuncia condicionada a la
obtención del beneficio jubilatorio; y


CONSIDERANDO


Que la Profesora Dávila revista en un cargo de Profesora Titular semidedicación en la Cátedra Psicología Sanitaria y
en un cargo de Profesora Ayudante A en el Departamento de Acompañamiento Terapéutico.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD


R E S U E L V E


Artículo 1º: Aceptar la renuncia condicionada a la obtención del beneficio jubilatorio presentada por la Profesora
Angélica Leonor Dávila (Legajo 16042) a sus cargos  de Profesora Titular semidedicación en la Cátedra
Psicología Sanitaria y de Profesora Ayudante A en el Departamento de Acompañamiento Terapéutico.


Artículo 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RD-2023-1924-E-UNC-DEC#FP

		fecha: Martes 14 de Noviembre de 2023

				2023-11-14T12:44:48-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-11-14T12:54:24-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-11-14T12:54:25-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2022-01049840- -UNC-ME#FP


 
VISTO


La renuncia presentada por el Profesor Matias Alfredo Dreizik a las funciones de docente a cargo del dictado de la
asignatura Psicología Sanitaria en el CRES Deán Funes RD-2023-1889-E-UNC-DEC#FP; y


CONSIDERANDO


Que corresponde asignar las funciones que desempeñaba el Profesor Dreizik a la Profesora Carolina D’Ambrosio.


Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
Ad Referéndum del HCD


R E S U E L V E


Artículo 1º: Asignar a la Profesora Carolina D´Ambrosio (Legajo 51925) las funciones de docente a cargo del
dictado de la asignatura Psicología Sanitaria en el CRES Deán Funes, retribuyéndola mediante el monto equivalente
al de un cargo de Profesor Titular dedicación simple, desde el 01.11.23 y hasta el 31.12.23.


Artículo 2º: Dejar sin efecto la asignación de funciones a la Profesora Carolina D´Ambrosio (Legajo 51925) de
colaborar con el dictado de la asignatura Psicología Sanitaria en el CRES Deán Funes, retribuyéndola mediante el
monto equivalente al de un cargo de Profesor Ayudante A dedicación simple, a partir del 01.11.23.


Artículo 3°: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.





		fecha: Martes 5 de Diciembre de 2023

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RD-2023-2003-E-UNC-DEC#FP

				2023-12-04T14:50:00-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Laura Susana Romera Largo

		cargo_0: Secretaria Académica

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-12-05T08:42:41-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-12-05T08:42:42-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: EX-2023-000439792- -UNC-ME#FP


 
VISTO
La RHCD-2023-186-E-UNC-DEC#FP que autoriza a cursar adscripciones ad
honorem y la RHCD-2023-187-E-UNC-DEC#FP que designa ayudantes
estudiantes ad honorem, ambas en la cátedra de Psicopatología; y
 
CONSIDERANDO:
Que se cometieron errores involuntarios en la redacción de las mencionadas
resoluciones.
Que esta situación constituye un error administrativo no atribuible al H. Consejo
Directivo que resolvió correctamente sobre el pedido de aumento de cupo.
Que corresponde dejar sin efecto la RHCD-2023-186-E-UNC-DEC#FP y la
RHCD-2023-187-E-UNC-DEC#FP
Por ello,


EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA
(Ad Referendum del HCD) 


RESUELVE:


ARTÍCULO 1°: Dejar sin efecto la RHCD-2023-186-E-UNC-DEC#FP que
autoriza a cursar adscripciones ad honorem y la RHCD-2023-187-E-UNC-DEC#FP
que designa ayudantes estudiantes ad honorem, ambas en la cátedra de
Psicopatología, por contener errores en su redacción.
 
ARTÍCULO 2°: Protocolizar, publicar, comunicar y archivar.









		numero_documento: RD-2023-1926-E-UNC-DEC#FP

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Martes 14 de Noviembre de 2023

				2023-11-14T11:32:53-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Pablo Antonio Murillo

		cargo_0: Secretario de Consejo

		reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-11-14T12:58:26-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Germán Leandro PERENO

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba

				2023-11-14T12:58:27-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCD-2023-227-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 20 de Diciembre de 2023
		2023-12-19T14:12:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Antonio Murillo
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-20T11:30:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-20T11:30:04-0300
	GDE UNC




